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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
 

Niedziela 16.02.2025 – Szósta Niedziela zwykła                                              
9:30 Za Dusze w Czyśćcu Cierpiące 
11:00 + Dieter Galk, 40 R. śm., o pokój wieczny 
12:30 + Anna Graf, zm. 11.02. 2025, pogrzeb w Pl. 15.02, R.I.P. 
18:00 For the grace of healing for  Brid 
Poniedziałek 17.02.2025 
19:00 + Antonina Pulnik, 40 R. śm., o pokój wieczny 
Wtorek 18.02.2025    
19:00 Canon John Kileen, for quick recovery 
Środa 19.02.2025 
19.00 + Marian Blackburn, for the happy repose of the soul 
Czwartek 20.02.2025 
19:00 + Mirosław Szymańczyk, z ok. 70 R. ur., o wieczny pokój 
Piątek 21.02.2025  
19:00 + Kitty O’Connor, for the happy repose of the soul 
Sobota 22.02.2025 

17:00 1. Franciszek Kowalski, o Boże błog. i opieke MB z ok. 18 R.ur. 
2. Dziękczynna za otrzymane łaski 

Niedziela 23.02.2025 - Siódma Niedziela zwykła                          
9:30 Za DCĆ aby jaki najprędzej dostąpiły przebywania w niebie 
11:00 Intencja wolna 
12:30 O Boże błog., zdrowie i opiekę NMP dla Ilony w Dniu urodzin 
18:00 Intencja wolna 

 
 
 
 
 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław Hajkowski  SChr – rektor 

ks. Vadzim Us  SChr – asystent 
14 High Street; Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

   Szósta Niedziela zwykła                                                                                   16.02.2025 

NIEDZIELNA   EWANGELIA Łk 6,17.20-26 
 

 
 

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam liczny tłum 
Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem oraz z nadmorskich 
okolic Tyru i Sydonu. On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: 
«Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże. 
Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. 
Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. 
Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie, 
gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię jako 
niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. 
Tak samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. 
Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. 
Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie. 
Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać będziecie. 
Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie ich 
czynili fałszywym prorokom». 
 
 
 

http://www.kosciol-dublin.pl/
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22 LUTEGO - ŚWIĘTO KATEDRY ŚW. PIOTRA, APOSTOŁA 

 

 
 
22 lutego każdego roku Kościół rzymskokatolicki obchodzi święto Katedry św. Piotra, 
znane również jako Natale Petri de Cathedra. Wierni wspominają z szacunkiem tron 
św. Piotra Apostoła, uznawanego za pierwszego papieża, a także podkreślają 
znaczenie Stolicy Piotrowej jako fundamentu jedności Kościoła. 
W 1558 r. papież Paweł IV ustalił 18 stycznia jako dzień upamiętniający wstąpienie 
św. Piotra na tron rzymski, a 22 lutego jako dzień obchodzenia święta objęcia stolicy 
w Antiochii. Początkowo obchodzone jedynie w Rzymie, oba święta zostały później 
rozszerzone na cały Kościół łaciński. Po reformie Jana XXIII, w 1962 r., zostały one 
połączone w jedno. 
Katedra, czyli uroczyste krzesło, na którym zasiada biskup, jest symbolem władzy i 
autorytetu. Katedra św. Piotra, znajdująca się w bazylice św. Piotra na Watykanie, 
ma szczególne znaczenie jako znak urzędu nauczyciela, arcykapłana i pasterza. Jest 
to miejsce, które nawiązuje do samego św. Piotra, a także jego następców. Relikwia 
składa się z wielu kawałków drewna, bogato ozdobionych płytami z kości słoniowej. 
Święto Katedry św. Piotra jest okazją dla wiernych Kościoła do okazania szacunku i 
hołdu jego historycznemu przywódcy i jego następcom. To także moment refleksji 
nad jednością i znaczeniem tradycji w życiu wspólnoty wierzących. 
Za nawiedzenie kościoła katedralnego i pobożne odmówienie tam Ojcze nasz i 
Wierzę można w tym dniu uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami 
                                                             https://missio.org.pl/aktualnosci/swieto-katedry-sw-piotra-symbol-jednosci-i-wladzy/ 

 

 
                                      

KOMENTARZ DO EWANGELII 
 

Ewangelia ukazuje Jezusa, który w tłumie ludzi, często ubogich i cierpiących, 
głosi błogosławieństwa, które wywracają nasze ziemskie wartości. W 
świecie, gdzie sukces, bezpieczeństwo i bogactwo uchodzą za oznaki 
błogosławieństwa, Jezus mówi, że to ubodzy, płaczący i prześladowani są 
prawdziwie błogosławieni. To przesłanie może nas niepokoić, bo pokazuje, 
że Boża perspektywa jest inna niż nasza. Jezus nie twierdzi, że ubóstwo, 
cierpienie czy głód są dobre same w sobie, ale że w takich doświadczeniach 
może kryć się bliskość Boga, który obdarza błogosławieństwem tych, którzy 
Mu ufają. 
Błogosławieństwo nie zależy od tego, co posiadamy, lecz od naszej 
otwartości na Boga. Ubodzy w duchu to ci, którzy nie pokładają nadziei w 
rzeczach materialnych, lecz w Bogu. Płaczący mają serca pełne współczucia, 
a prześladowani za Jezusa mogą stracić wszystko, ale zyskują wieczność. 
Jezus pragnie, abyśmy żyli wolni od lęku i fałszywego przekonania, że 
szczęście można znaleźć bez Niego. 
Kiedy Jezus mówi: "Biada wam, bogaczom", nie oznacza to, że posiadanie 
jest grzechem, ale że serce może zostać oddzielone od Boga przez 
przywiązanie do dóbr materialnych. Jezus przestrzega, że życie skupione na 
tym, co przemija, prowadzi do duchowej pustki. 
 
                                                       Komentarz został przygotowany przez Bractwo Słowa Bożego 

 
 
 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

22 LUTEGO - ŚWIĘTO KATEDRY ŚW. PIOTRA, APOSTOŁA 
 

 
 
 

 
Kolekta Niedzielna - 9.02.2025  

 
I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 

rejestrowane 
Ogrzewanie 

€ 660 € 205 € 200  € 25 

 
 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Odpust

